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t m i é ü e z e t e s n a v o ü 

Most, amikor tárva-nyitva előt-
tünk a természetnek virágbetükkel írt 
szentbibliája; most, amikor Isten atyai 
áldását nyújtja a küzdő embernek 
verejtékes munkájáért az anyaföld; 
most, amikor annyian remélnek „egy 
szebb hazát s benne az. erény dia-
dalát" ; most, ebben a mi kis magyar, 
keresztyén paradicsomunkban, Kő-
szegen, amelynek csodás helyeit az 
idevalósiakon kívül az üdülők és ki-
rándulók sokasága is keresztül-kasul 
bejárja; most ne engedjük a feledes 
fátylát borítani az emlékezetes na-
pokra. 

Emlékezetes napok magyar tör-
ténelmünkben augusztus napjai; öröm 
és bánat napjaira emlékeztetők. Csak 
1526 augusztus 29-ére, a vészt hozó, 
szerencsétlen mohácsi ütközet napjára 
kell utalnunk, hogy egy örökké em-
lékezetes augusztusi napnak kitöröl-
hetetlen mély történelmi jelentőségét 
varázsoljuk vissza a múlton elmerengő 
lelkünkbe. Hiszen ezen a napon nem-
csak, hogy 20 .000 vitéz magyarnak 
kellett elesnie és 2000 hősnek fog-
ságba kerülnie, hanem még édes 
magyar hazánk függetlenségének és 
önállóságának is oda kellett vesznie. 
Valóban : emlékezetes nap 1 

Mindegyre hazánkra tört a török, 
de — hála Istennek — nem minden-
kor arathatott győzelmet felettünk. 
Nem volt övé a diadal 1532-ben, ama 
emlékezetes augusztusi napokban sem. 
amikor augusztus 5-től 28-ig a nagy 
diplomata, igazi hadvezér, Jurisich 
Miklós*) védte Kőszeg várát, városát. 
Ezekben a napokban nemcsak a vár-
őrség, hanem a város és környékének 
polgársága, sőt még a kőszegi nők is, 
vitézül megverekedtek a törökkel. 
Nemzetiségi és valláskülönbség nél-
kül, őszinte magyar hazaszeretettől 
áthatott lélekkel sereglettek becéz-
getett ,.Nikolicá"-juk köré és segí-
tették győzelemre a magyart a török, 
a keresztyénséget a pogányság felett, 
megvédvén a nyugatot és kultúráját. 
Elvették a török szultán kedvét attól, 
hogy hadseregével, mint eredetileg, 
szándéka volt, Bécs ellen vonuljon. 
Nemde, emlékezetes napok? 

A kőszegi hősök példáját kö-
vették a világháború hősei is. 1914 
augusztus hava a hadüzenet hónapja. 
Mennyi lelkesedés, összetartás, áldo-
zatkészség csillogtatta fényét, érez-
tette melegét ezekben a napokban! 
A nagy Tisza István köszönetet 
mondhat az ellenzék vezéreinek, hogy 
a nemzeti egység gondolatát a maguk 
részéről is áldozatkész hazaszeretettel 
felkarolták. És ezeket az augusztusi 
napokat követték azután egy hatal-
mas korszak felejthetetlen napjai. 
Történtek emberfeletti események, 
cselekedetek, haditények, amelyeket 
*z utókor még ezer év multán is 

*) összefoglaló életrajza—a kőszegi 
várostrom leírásával — Taucher Gusztáv 
tollából .Jurisich Miklós, a kőszegi hős-
elmén Rónai Frigyes könyvnyomdájában, 
Kőszegen jelent meg, 1 9 3 2 - b e n . 

hódolattal fog megcsodálni. Mi min-
dent élt át a magyar a nagy világ-
égésben ! Sok-sok győzelmi mámo-
ron, örömujjongáson, de meg aztán 
sok-sok iiaiáisíráson is vezetett át 
nemzetünk lelki útja. Egy óriási nagy 
élmény részesévé lett. De azután át 
kellett siklania nemzetünk hajójának 
a „magyar népköztársaság", a 131 
napos proletárdiktatúra, az 1919 
augusztus 3-án foganatosított buda-
pesti román megszállásnak tajtékzó 
habjain is ; míg nem ugyanazon év 
novemberében a Szegeden és Szom-
bathelyen szervezkedett nemzeti had-
sereg fenköltlelkületü fővezére, vitéz 
Nagybányai Horthy Miklós, altenger-
nagy, aki az 1920 : I. tc. értelmében, 
1920 márciusa óta — a királyi hatalom 
szünetelése folytán — Magyarország 
Kormányzója, rendet teremtett és 
azóta istenáldotta erős kézzel irányítja 
nemzetünk s hazánk sorsát. Emlé-
kezetes napok. 

Kemény és szegény időket él-
tünk és élünk ma is. Trianonsujtotta 
ország a mi hazánk. Összetört sok 
minden, amit szeretetünkkel öveztünk. 
Odaveszett édes magyar hazánk 
nagysága; éjr homályban késik fénye, 
dicsősége. A magyar ember küzd, 
de képes-e arra, hogy bízva bizzon i s? 

Valahányszor a l-őszcgi vár alatt 
vezet el utam, mindig, újból meg 
újból, eszembe ötlik annak jelentős 
történelmi múltja, gondolnom kell 
hős védelmezőjére, a királyhü, sok-
szor megpróbált J u r i s i c h Miklósra, 
akit katonái rajongással szerettek, 
mert nemcsak kemény vitéz, hanem 
könyörületes szívű ember is tudott 
lenni. Mennyivel nemesebb lelkű volt 
a XVI. század eme kiváló hadvezére, 
aki életének 54. évében lett a halál 
martalékává és azóta a kőszegi ben-
cés-templomban alussza örök álmát; 
mennyivel jóságosabb, segítő- és ál-
dozatkészebb volt ő, mint a mának 
sok irigy, haszonleső embere. Csoda-e 
akkor, ha a vár alatt elmenőben oly-
kor-olykor gondolnom kell a lovag-
kor ama hatalmas várurára is, akinek 
várába egy este bekopogtat egy 
zarándok, kérvén őt, adna őneki éj-
jeli szállást, mire a lovag felfortyan 
és odakiáltja : Az én váram nem 
fogadó." A zarándok azonban aláza-
tosan így válaszol: „Tévedsz — 
Uram — , nincs igazad! Hiszen ma-
gad is csak átutazóban vagy. Te-
előtted mások laktak itt és Teutánad 
mások jönnek. Mi egyéb tehát a 
Te várad, mint fogadó!" Sajnos, 
nem vagyunk mi mir.dig annak tuda-
tában, hogy mi gyarló emberek ma-
gunk is csak vándorlók vagyunk, 
mert valahol máris mireánk lesekedik 
a halál. Ha ezt megfontolnánk, bi-
zony nem pocsékolnánk el lelkünk 
legjobb erejét kicsinyes dolgokra, 
bizony barátságosabbak és szolgálat-
készebbek lennénk szegény ember-
társainkkalszemben; sohasem feledve 
azt, hogy multunk jelenünk számára, 
jelenünk meg jövőnk számára egy-
szer emlékké leend, és emberszerető 
szívvel ügyelvén arra, hogy minket 

sohasem vádolhassanak az emlékeze-
tes napok. 

A kőszegi hős, jurisich Miklós, 
jóllehet jó, sőt barátságos viszonyban 
volt szomszédjával, Kőszeg várát 
hazája iránti rendületlen hűséggel és 
kitartással védte, megtartotta ma-
gyarnak és keresztyénnek, miért is 
hazánk eme gyönyörű végvárának 
továbbra is magyarnak és keresz-
tyénnek kell maradnia. Ragyogó 
példája minket is — nemzetiségi-
és valláskülönbség nélkül — arra 
serkentsen, hogy kifelé, mint befelé, 
a békét, a magyar lelkiség egységét 
munkálva városunkat s hazánkat 
minden hatalommal, minden expan-
zióstörekvéssel szemben megvédjük, 
a „nem, nem, sohá"-t nemcsak szó-
ban, hanem tettben is megvalósítsuk. 

Ha ilyen munkás lesz hazasze-
retetünk, akkor, valahányszor meg-
kondul Kőszegen — a kőszegi vár 
ostromának emlékére: naponként 
délelőtt 11 ó r a k o r — az emlékezetes 
napokról regélő harang, hangjából 
mindegyre, újra meg újra, biztatóan 
fog kicsendülni Kőszeg város egy-
kori jegyzőjének mottója, amelyet 
feljegyzéseinek elébe helyezett: „Az 
Ur nem hagyja el a Benne hívőket." 

/. V. R. 

A vízvezeték 
kérdését a nyaralási évad éppen úgy 
veti felszínre, mint közületek költ-
ségvetésekor a takarékosság hang-
zatos eszméit. Igazuk van a nyara-
lóknak: üdülőhely kultúrvárosnak ez 
egyik főfcltétele. Igaz azonban az is, 
hogy a nyaralók ezrei keresik fel 
azon községeket is, ahol vízvezeték 
talán sohasem lesz és a gazdasági 
udvarok nyilt kútjaival is meg vannak 
elégedve. Ezzel nem akarjuk ebbeli 
elmaradottságunkat mentegetni. A 
város most már kénytelen lesz ezt 
napirendre kitűzni, jobban mondva 
megfelelően előkészíteni. Teheti ezt 
annál is inkább, mert ez nem jár 
adósságcsinálással. A szabályrendelet 
által biztosított köteles fogyasztás 
meghozza a tökének — bárki adja 
— a kamatot, törlesztést és felújítási 
alapot. Akár csak úgy mint a villa-
mos műnél. Csakhogy a vízfogyasz-
tást semmiesetre sem szabad pótadó-
pótlékra emelni. Közegészségi, tűz-
biztonsági, idegenforgalmi érdek, 
hogy az önköltségnél drágább ne 
legyen. 

A mai generáció nem is tudja, 
még kevésbbá a nyaralók, hogy 
Kőszeg vízvezetéke már a kilenc-
venes években közel állt a megva-
lósuláshoz. Még Szombathely is be-
kapcsolódni kívánt a tervezetbe. A 
hegyi patakok mind belekombináltat-
tak egy Kálvária-hegyi főtartányba 
és az előtte való réten létesítendő 
néhány szivattyús tartalékkút is, ami 
az akkori vármegyei kiváló specia-
lista kultúrmérnök szerint elég lett 
volna a két város vízellátására. 
Szombathely akkoriban a Rohonc 

felőli egykori római vízvezeték nyo-
mán önállóan létesítette első vízve-
vezetékét és alighogy csak kizárólag 
ezt használta, tífuszjárvány elriasztotta 
az embereket és érthető, hogy Kőszeg 
lakosságának azon része, mely nem 
kívánta magát vízdijkiadással meg-
terhelni, könnyen eltemettethette a 
vízkérdés aktáit. Szombathely lakos-
sága másfél éven át napi egy-két 
vagon ásványvizet volt kénytelen 
fogyasztani, míg a vízvezeték fertő-
zésének gátat vetettek és most már 
harminc esztendeje issza jó ivóvizét, 
fürdik benne, strandol benne és él-
vezi a vízvezetékkel járó minden 
előnyt és kényelmet. 

Időközben néhányszor vízvezeték 
nélkül is elszenvedtünk behurcolt 
gyorsan elmúlt tífuszjárványokat, de 
mindig megmaradt azon aggodalom, 
hogy a köz- és magánkutak nem 
abszolúte megnyugtatók. 

Ha nem lenne Kőszeg iskola-
és nyaralóváros, akkor sem maradhat 
el továbbra vízvezeték nélkül. Ez 
ma már olyan mellőzhetetlen jogos, 
követelmény, melyet komolyan akar-
ni kell 

A katonai főreáliskola és a 
tiszti üdülő magánvizforrásnak a 
megszerzésével biztosította a maga 
vízszükségletét. Ez megfosztotta a 
várost egyik forrásától, mely a köz-
művet táplálta volna és megfosztotta 
a Szabóhegy egykori legközelebb 
eső és legkönyebben felhasználható 
vizforrását, melynek automatikus fel-
nyomó szerkezete a benépesítés első 
idejére is elég vizet szolgáltathatott 
volna. Ez esetben a szabóhegyi villa-
építés és nyaralási akció kétségte-
lenül már nagyobb eredményt tün-
tethetne fel. 

Ez elég ok arra, hogy a Szabó-
hegy lajtos-vízellátását felváltsa a 
végleges vízmű. Ez úgy sem lesz 
bekapcsolható a városi vizmü háló-
zatába. Valósítsák meg tehát végre, 
hogy a hegyi műút mentén kifejlőd-
hető építkezés nagyobb lendületet 
nyerjen. Az e célból alakult érde-
keltség készséggel nyújtotta a hozzá-
járulást bármely megoldáshoz. Nem 
rajta múlik a halogatás De legyen 
már egyszer vége ennek. 

Városunk általános és a Sza-
bóhegy részleges vízvezetéki kérdését 
végrehajtani kell teljes komolysággal 
és eréllyel, mint elsőrendű közszük-
ségletct. * • » 

Kánikulai gondolatok 
Városunknak nyaralóvárosi mi-

volta immár országos viszonylatban 
is közismert ténnyé vált. Dicséretére 
váljék a város vezetőségének azon 
ügyes propaganda melyet évről-évre 
a budapesti Nemzetközi Vásáron 
költséget nem kímélve e téren kifejt, 
melynek eredménye, hogy évről-évre 
újabb üdülést kereső vendégek ke-
resik fel városunkat s annak kies 
környékét. 

E g y e s szám á r a 12 fillér. 
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Kőszeg és Vidéke 
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Most siessen C i 8» Ő t vásárolni bámulatosan olcsó árbap! 
Már csak rövid ideig kapható Kőszegen a Várkör 8. sz. alatti cipőüzletben. 
Női divat nyári 
szandaiet ta cipők 

Férfi cipők 
fel és magas 

2*80 P 4 80,5 80 8*80 P 10-80, 12-80 

Női félcipők 
vegyes számokban 

Gyermek cipők 
fél cs magas 

3 - 8 0 P 5-50,7.50 

Nyári fehér vászon 
női é s g y e r m e k cipők 

1 * 5 0 P 2-50 ,3*50 3 - 2 0 P 4 - , 6 5 0 , 7 - 5 0 

Kőszeg járásbeiieknek és szombathelyieknek több pár cipő vásárlása esetén menet-jövet út iköltséget visszatérítjük 

Szappanok, piperecikkek, illatszerek olcsó kiárusítása ugyanebben az üzletben. 

Nyaralóvendégeink kivétel nélkül 
elragadtatással beszélnek a csonka-
hazánkban szinte páratlan hegyvidék 
szépségeiről, az esténként rendszerint 
lehűlő óiondús levegőről, de amint 
a régi közmondás szerint a levegőből 
nem lehet megélni, úgy egyedül a 
levegőből ntm lehet tartós idegen-
forgalmi propagandát sem csiná'ni. 
— Városunkat felkereső nyaralóven-
dégek túlnyomó részben az amúgyis 
lecsúszott középosztálynak azon réte-
geiből kerülnek ki, akiknek jö-
vedelméből nem futja az osztrák 
Alpokban vagy talán az ugyancsak 
borsosárú balatonmelléki fürdőhelye-
ken való huzamosabb tartózkodásra, 
hanem az egész évi munkában el-
gyötört szervezetük számára váro-
sunkban illetve annak környékén 
igyekeznek szerényebb keretek között 
üdülést találni. 

De bármennyire redukált igé-
nyekkel rendelkezzék is eg)' nyaraló-
vendég, minden körülmények között 
jogos azon igénye, hogy ott, ahol 
kimerült idegei számára felfrissülést 
keres, ott egy rendes, a kor követel-
ményeinek megfelelő fürdőt találjon. 

Szégyenkezve kell ennek hiányát 
városunkban megállapítani. A reál-
iskolai uszoda néhány év óta isme-
retlen okokból kifolyólag nem áll 
nagyközönség rendelkezésére, meg 
sport célokra sem. 

A Stipkovits-féle fürdő esetleg 
megfelelhet népfürdőnek, de a fővá-
rosi nyaralók igényeiről nem szólvc 
— még a kisebb vidéki városokbó 
idejött nyaralóvendégeink igényeit 
sem elégiti ki. 

Szándékosan hagytuk utolsónak 
a strandfürdőnek elkeresztelt „alkot-
mányt", amely mai állapotában egyá-
talán nem válik diszére Kőszeg 
nyaralcvárosnak. Szerencsétlen ötlet-
ből történt annak helyének megvá-
lasztása akkor, amikor a közvetlen 
szomszédságban lévő Gratzl rét ide 
ális fekvésenél fogva szinte magától 
kínálkozott egy minden igénynek 
megfelelő strandfürdő létesítésére. 
A strandfürdő akkori kiagyalója nem 
vette számításba azt, hogy a Gyön 
gyös patak útjának legnagyobb részét 
arnyékban teszi meg s ez oknál fogva 
csak nagy ritkán melegedik fel a 
vize 20 fok Celsiusra. Bár vannak, 
akik nem törődve a hideg vizzel 
megfürödnek a 15—16 fokos Gyön-
gyös vizében, a nyaralók legnagyobb 
részént k mégsem az a célja, hogy 
a kőszegi nyaralás után ismét Hé-
vízre menjenek rheuma kezelésre. 

A Strandfürdő magában a siral-
mas pusztulás képét mutatja emlé-
keztetni akarván úgylátszik a nyaralót 
arról, hogy minden mulandó e vilá-
gon. Erről tanúskodnak a csónakok 
rommaradványai, valamint a büffé 
székeinek és asztalainak szétszórt 
alkatrészéi. A vízduzzasztó pallókat 
vagy a víz vitte el vagy azokat nem 
is tartották érdemesnek az idén 
felszerelni - valószínűleg arra gon-
dolva, hogy rövid 2 hónap miatt 
nem érdemes ennyi hű-hót csinálni 
Vagy már nem futja az Energiából? 

A Hangya által kezelt büffé hol 

nvitva van, hol nem. Idáig nem sike-
rült teljes biztonsággal megállapítani, 
hogy a páros vagy páratlan napokon 
tart-e inspekciót a fürdőzök étvágyá-
nak és szomjúságának csillapítására. 

A strand homokját már rég le-
mosta az eső és helyét felverte a 
gaz. Az egész fürdő úgy néz ki, 
mintha nem volna gazdája. Sürgős 
volna annak megállapítása, hogy ki 
a felelős az ottani állapotokért, az 
Energia, a Kórház Egyesület vagy 
a Hitelszövetkezet ? Vagy talán egyik 

A sírand panaszok egyre na-
gyobb hullámokai vernek Erre mutat 
Íegalabb is az, hogy a fenti cikken 
kívül egy meglehetősen erélyes hangú 
levelet is hozott a szerkesztőségi 
posta, amelyik szintén a strandker-
déssel fogla kőzik. Ide iktatjuk 
levelet is, mert az a véleményünk, 
hogy Kőszeg nyaralóvárosi jövője 
érdekében a helyi sajtónak köteles-
sége felkarolni a strand ügyet. Az 
állandó szajkózásnak talán meg lesz 
az áhított eredménye: Kőszeg ter-

sem, és mindegyik a másikra igyek- mészeti szépségéhez és kitűnő leve-
szik tolni a felelősség ódiumát, mely-
nek végül is Kőszeg mint nyaraló-
város látja a kárát. Feltétlenül 
szükséges volna, hogy a város arra 
hivatott vezetői végre rendet teremt-
senek ezen a téren még akkor is, 
ha egyesek azon meglepő magán-
véleményüknek adtak is hangosan 
kifejezést, hogy aki fürödni akar, az 
menjen a Balatonba I 

A Szabóhegy felé vezető „autó-
út" állapota ugyancsak ide kíván-
kozik lapunk hasábjaira. Tudvalévő, 
hogy a Szabóhegy egyik legfrekven- nyaralóvárost. Ez a kis sopromegyei 

gójéhez méltó — modern strandfürdő. 
Íme a levél: 
Visszatérő problémája évenként 

K -szeg „nyaraló és üdülő" városnak 
a strandfürdő égető hiánya. Strand 
ugyan van, de vize hideg s ami a 
legnagyobb hibája az, hogy vize a 
sok esőzés miatt rendszerint piszkos, 
fiirdvsre alkalmatlan. Ezzel szemben 
szomorúan kell tapasztalni, hogy 
egészen kis falvak, mint például Lövő, 
egy teljesen egyszerű falu is meg-
előzte Kőszeget, az ősi kultúrájú 

táltabb kirándulóhelye városunknak. 
Arra van predesztinálva szép fekvé-
sénél és közelségénél fogva. Nem-
csak a nyaralók kedvenc kiránduló-
helye, hanem a helybeli közönségnek 
is. Az arra haladó autók azonban 
oly áthatolhatatlan porfelhőt kavarnak 
fel, hogy az arra sétálók szeme-
szája, füle pillanatok alatt úgy meg-
telik porral, hogy egyszer és minden-
korra elmegy a kedvük a további 
sétálástól. 

Ezen anomá'iának né-
zetünk szerint nem az arra járó 
autók, hanem az út elhanyagolt álla-
pota az oka, mert fel kell tételeznünk, 
h c y az utat elvégre járművek szá-
mára készítették. Ha már nem is éri 
meg a városnak a járó-kelők egész-
sége, hogy az utat olajjal portalanít-
sák, azt viszont joggal követelhetjük, 
hogy az utat legalább vasárnaponként 

amikor a legnagyobb az autó-
forgalom — 2—3-szor fellocsolják. 
Öntöző autója és öntözésre alkalmas 
vizes lajtja van a városnak, s az 
inspekciós kocsis vagy soffőr vasár-
nap délutáni nyugalmának megzava-
rása semmiképpen sem áll arányban 
az átláthatatlan porfelhőkben bekö-
vetkezhető forgalmi balesetekkel. 

Kánikulai gondolatok, — de 
talán mégis akad néhány megszív-
lelendő igazság közöttük . . . 

Zri 
* 

(A strandfürdő jelenlegi elha-
gyatott állapotát biráló részhez — 
az igazság kedvéért — szükségesnek 
tartjuk hozzáfűzni, hogy a strandfürdő 
jelenlegi fiatal vezetője, aki pár hó-
nappal ez előtt történt megválasztása 
óta került hivatalból közelebbi érint-
kezésbe a strandügyekkel, tele van 
a legjobb tervekkel, amelyek a mos-
tani strandot egyszerre „lakályo-

abbá" tennék. A rendelkezésre álló 
eszközökkel nagyon sokat változta-
ott már eddig is a strand külső 

képén. Szerk.) 
* 

község, amely nem törekszik a nya-
raló és üdülőváros babéraira, saját 
lakosainak egy teljesen megfelelő 
strandot létesített. Megfelelő me-
dence, zuhany áll itt rendelkezésre, 
van azonkívül büffé, mely állandóan 
nyitva van, nem mint a kőszegi. 
Pedig Lövő nem hirdeti magát a 
nemzetközi vásáron külön idegen-
forgalmi főnökkel, mint Kőszeg, hogy 
nyaralóhely. Igaz, hogy Kőszeg ide-
genforgalmi propagálója ellenezte leg-
jobban a modern szállodát. Sajnos 
itt mindent fordítva kezdenek el. Mást 
ne mondjak : a szabóhegyi villatelep. 
Mi történt ott, ahelyett, hogy először 
villannyal s közművekkel látták volna 
el, - felparcellázták s más nem 
történt. A telek tulajdonosok csinál-
janak, amit akarnak. 

(A levélíró itt újra vissza tör a 
strandkérdésre és szintén annak a 
nézetének ad kifejezést, hogy a kor-
csolyapálya helyén kell megépíteni 
az új kőszegi strandfürdőt.) 

Het millió pennöí fordít 3 
kormány ebben a kö l fswelBs i 

Ci 

eyöen a tciepiiesrö 
A sajtóban, országgyűlésen föl-

fölvetik a földbirtokpolitika egyes 
kérdéseinek, — így a telepítés kér-
désének — sürgősségét, megoldásá-
nak halaszthatatlanságát, mintha ez 
pusztán egy miniszteri tollvonáson 
múlnék. A telepítési alap, mielőtt 
még az erre vonatkozó törvény tulaj-
donképpen hatályba lépett volna, 
már felkészült a ráháruló feladatokra, 
úgy hogy az első periódus, az első 
másfél esztendő során — hozzászá-
mítva, természetesen, az Országos 
Földhitelintézet parcellázásait is, — 
már 60 .000 holdat osztottak ki. 
60 000 hold föld igen jelentős tétel 
volt akkor, mikor a telepítés kapcsán, 
tulajdonképpen, még a megindulás 
nehezségeivcl is küzdeni kellett. A 

kormánynak azonban szándéka a te-
lepítés menetének meggyorsítása s 
erre nézve a nagy beruházási pro-
gramúinak 20 milló pengőt irányozott 
elő. A folyó költségvetési évben, 
formailag, kétmillió P áll rendelke-
zésre, de ezenfelül rendelkezésre áll 
még az 1933. X X V . t. c. alapján fel-
vett kölcsönből 3 ,200 0 0 0 pengő is, 
és, minthogy ez az alap, mint külön 
alap működik, rende kezésre állanak 
még azok az összegek is, amelyeket 
a már eddig földhözjuttatottak fizet-
nek, ami szintén közel évi kétmillió 
pengő; úgy, hogy összevéve az 
egészet, 7 , 1 0 0 . 0 0 0 pengő fog ebben 
a költségvetési évben telepítési cé-
lokra rendelkezésre állani. Ámde, az 
adó és illeték cinién leadható földek 
is rendelkezésre fognak állani, mert 
ez a folyamat még csak igen kis 
m írtékben indult meg és most foly-
nak jelentősebb tételek tekintetében 
a tárgyalások. Továbbá maga a be-
ruházási hozzájárulás is azt fogja 
eredményezni, hogy több nagybirto-
kos a beruházási hozzájárulást föld-
ben fogja megfizetni. Mindezek je-
lentősen hozzájárulnak majd ahhoz, 
hogy a kormány föld'oirtokpolitikája 
az eddiginél is eresebb tempót 
vehessen. 

Ez a telepítési programm a kő-
szeg-környéki gazdatársadalmat is 
mélyen érdekelheti, mert a Gyön-
gyös-mellékén — mint már több 
izben irtunk erről — szintén több 
olyan nagyobb földterület fekszik, 
amelyeket a telepítési törvény kere-
tein belül biztosítani lehetne a 
Gyöngyös menti gazdáknak. 

t / m . 
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Fokozatosan 

emelkedik a nyaralók 

száma 

j\ szegnek, az átvedlés korát élő 
nvarüió és üdülővárosnak, legfonto-
sabb célkitűzései közé tartozik, hogy 
_ (.lenlegi állapotában is — emelje 
idegenforgalmát. Ez a törekvés — 
hála <iz idegenforgalmi hivatal agilis 
e s hozzáértő propagandamunkájának, 
— eddig minden évben kielégítő 
eredménnyel járt 

A/ idei nyaraló szezon küszöbén 
azonban valahogy úgy alakult a hely-
zet, hogy még a leg-optimistább pol-
gárok sem mertek bizalommal tekin-
tő i a nyaraló-évad elé. A nyaralók 
ugyanis meglehetősen gyér számban 
jelentkeztek. Erre vonatkozólag kü-
lönböző magyarázatok vetődtek fel. 
Legkézenfekvőbbnek látszott az, hogy 
német események következtében tel-
jesen megbénult határforgalom a leg-
főbb oka annak, hogy az idei nyaraló 
szezont — legalább is az induiás 
napjaiban — nem lehetett összeha-
sonlítani az előző évadokkal. 

A helyzet azonban nagyon ör-
vendetesen megváltozott , mégpedig 

' olyan fordulattal, amilyenre a 
kőszegi nyaralás-ügyek történe-

tében még nem volt példa. 
Az fddigi . gyakorlat" szerint ugyanis 
Kőszeget az előszezonban szokták 
tömegesen felkeresni a nyaralók. Az 
idén az előszezon, úgy július 15-ig 
nagyon gyenge volt, sőt reményte-
lennek látszott az egész idei szezon 
sikere is. 

Julius közepe után azonban egyre 
emelkedett a nyaralók száma. 

Augusztus elejére már — az 
idegenforgalmi hivatal becslése 

szerint — elérte a 800 at. 
Augusztus eleje is biztatóan kezdő-
dött. Az előzetes érdeklődésekből 
itelve, ez a hónap is jól fog zárulni 
a kőszegi nyaralási remények szem-
pontjából. 

Az idei szezonnak ez a váratlan 
javuhisa azt látszik bizonyítani, hogy 
Köszrg természeti szépsége és kitűnő 
levegője, akkor is nagy nyaralótömc-
geket csábít a városba, ha nehéz 
anyagi helyzete miatt egyelőre nem 
is tud száz százalékosan megfelelni 
az igényesebb nyaralók támasztotta 
kultúrigönyeknek. 

1 ermészetesen belejátszik e b b e 
a sikerbe az idegenforgalmi hivatal 
ügyesen vezetett idegenforgalmi pro-
pagandája és talán nem utolsó sorban 
a rádió helyszíni közvetítése, valamint 
Jambrits La jos nyug. polgármester 
hatásos rádióelőadása, amikor az 
ország hatalmas rétegei ismerkedtek 
meg a mikrofonon keresztül Jurisich 
várnának szépségeivel. 

A koszegpatyiak és a 
nemescsóiak panasza 

« falvak képviselőtestületei leg-
többször talán az út javítások, útépí-
tések érdekében fordulnak a nemes 
vármegyéhez. A képviselőválasztások 
idején is legtöbbet az utak miatt 
n>'aggatják a jelöltet , aki szives-örö-
mest megígéri, hogy segít a bajon, 
annál is inkább, mert a kortes út 
ala't jópárszor megharapta a nyelvét, 
mikor egyik lyukból a másikba döc-
cent az autója. A sok kérelemnek, 
előterjesztésnek meg is szokott lenni 
a gyümölcse, de azért — a leg-
nagyobb jóakarat mellett is — egy 

község mindig kimarad az út-
építési programmból. A k ő s z e g -
P a t y i a k és a n a g y a s s z o n y -
f a l v i a k is már rég óta álmodoznak 
egy szép összekötőútról. Még 1936-

ban megígérték nekik, h o g y h a hoz-
zájárulást szavaznak meg a költsé-
gekhez, akkor meglesz az út. Meg-
szavazták, de az út még most sem 
készült el. 

A nemescsóiak is úgy gondolják 
hogy sokkalta kevesebbet kopna « 
kocsiabrons, ha Tömörd felé meg-
csinálnák az erdő melletti utat 
mindössze 5 kilométert kellene csak 
kocogni a pejkóknak, míg most, 
Kőszegpaty felé kerülve, bizony 
majdnem kétszerannyit. Az érdekelt 
községek gazdái nagyon szeretnék 

mint mondják — ha már egyszer 
rájuk is sor kerülne. 

H Í R E K 
Válioaás a bencés székház 

gondnoki tixetségében. Horváth 
Simon bencéstanár, aki a legutóbbi 
években vezette a székház gazdasági 
ügyeit, megvált t isztségétől : T ó t h 
Ciprián dr. bencéstanárnak adta át 

A bencés templom búcsúját 
mult vasárnap ünnepelték meg. A 
hagyományos szokáshoz híven az 
ünnepélyes nagymisét, a városplcbá-
nos, Székely László dr. tartotta, 
amely alatt az egyházi énekkar sze-
replése mélyítette az áhítatot. 

Hétfőn fejezi be szabadságát 
a rendőrkapitányság vezetője. 
Vastagh Zoltán dr. rendőrkapitány, a 
kőszegi kapitányság vezetője hétfőn 
befejezi nyári szabadságát, amelyet 
részben Kőszegen, részben pedig a 
Balaton mellett töltött és átveszi hi-
vatala vezetését. — A rendőrkapi-
tányság tisztikarából jelenleg vitéz 
Mányay Emil felügyelő és Dallos Ernő 
detektív vannak szabadságon. 

Kinevezések Á g o s t o n István 
nagylaki m kir. áll segédtanítót a 
kultuszminiszter rendes tanítóvá ne-
vezte k i . — Á g o s t o n János szom-
bathelyi Máv. szertárnokot a szom-
bathelyi üzletvezetőség főszertárnokká 
nevezte ki. 

Temetés. Nagy részvét mellett 
helyezték mult vasárnap örök nyu-
galomra Pckovits Mihály nagygencsi 
molnármester, a kőszegi ipartestület 
alelnökének feleségét, született Szendi 
Gizellát. Az elhunytban Perlaki Fe-
renc ass; onyfalvi tanító, Perlaki Ru-
dolf tanító, Perlaki Ernő tanítójelölt 
és P e r b k i József molnár édesanyjukat 
gyászolják. 

A Coneordia tombolájára már 
folynak az előkészületek. A tombola-
bizottság azzal a kérelemmel fordul 
a város közönségéhez, hogy fogadja 
szívesen a hét folyamán bekopogtató 
tombolatárgy-gyűjtőket és adakozá-
sával — a lehetőség szerint — moz-
dítsa elő a tombola sikerét. 

A honvédségi országos lőver-
senyen szereztek újabb dicsőséget 
városunk céllövősportjának a hely-
őrség részéről a versenyre kiküldött 
tisztjeink. A már évek óta országos 
hírnévnek örvendő B e c h t o 1 d Jakab 
alezredes a hadipuska és céllövő-
pisztoly nehéz versenyében a 3. ill. 
4. dijat, míg a legújabban feltűnt 
V e t ő Károly hadnagy a tereplövés 
szolgálati pisztollyal verseny 1. díját 
a gyönyörű ezüstserleget és arany-
plakettet nyerte. Sikerüket a rádió 
és az összes fővárosi lapok méltatták. 

K 
ARNER 

ÁLMÁN 

bérautó 
fuvarozó rendelhető telefon 89. vagy 
Waisbecker Jenő-utca 4. szám alatt, 
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A szállóigék rendszerint a nép körébő l indulnak el és 
hódit |ok meg a koz iudato t M o s t a n a b a n megint szülc 'et t 
egy szállóige, omely gyors népszerűségre <ett S2«rt: 

» L e g f e h e r e b b fehér o R A D I O N - f e b é r.t 

Minden haziasszony megerősíthet i , hogy az ú| szólás? 
mód megfele l az igazságnak, mer i a R A D I O N behato l 
a szövedék leghozzáférhete t lenebb rost ja iba is es ugyan-
olyan hafasosan, mint kíméletesen eltávolít minden pisz-
kot. Egyben megadja a fehérneműnek azt az egyedül-
álló fehérségét, amelyet RADION-fehérnek ne v j nk . 
A R A D I O N most 

uj o r i a s d o b o z b a n kerü l f o r g a l o m b a 
9 6 f i l léres á r b a n . 

Nagymosás cél ja i ra egyenesen nélkülözhetet len a 
RADION Ó R I Á S D O B O Z , mert n a g y m e g t a k a r í t á s t 
lelent o háziasszonyoknak. 

t 

Georgievics György képkiálli-
tása. A néhány évvel ezelőtt Kő-
szegen letelepedett Georgievics ny. 
m. kir. alezredes, aki nyugdíjas éveit 
tölti Kőszegen és aki mint festőmű-
vész a művészvilág elismert tehetsége, 
képkiállitást rendez, melyet ma va-
sárnap déle'őtt 11 órakor nyit meg 

város polgármestere a polgári fiú-
iskola tornatermében. A gazdag tár-
laton cs.-.k olajfestményt látunk, bár 
mint ügyes akvarell festő is feltűnt 
már tájképeivel, melyeknek különösen 
ágy tónusa érdemelt nagyobb figyel-

met. A most kiállított olajfestményei 
leginkább figurális tanulmányfejek, 
melyek nagy művészi felkészültségről 
tanúskodnak. A kőszegi tájképek 
gyönyört nyújtanak a szemlélőnek. 
Feltűnést keltő alkotásai a csend-
életek, a virágok színeikben élethű-
séggel pompáznak. Georgievics al-
ezredes valóban sokoldalú tehetség, 
egyaránt nagy művész az arckép-
festi sben, a tá jkép és csendéletek 
festésében. Arcképein a határozott 
vonásokon keresztül a megfestettnek 
egyénisége jut kifejezésre, tájképein 

természetben gyönyörködő és el-
merengő érzelmei teljesülnek ki, mig 

csendélet mindenegyes virágszála 
külön-külön sokat beszél az illatos és 
szépszirmu természetcsodáról. Bár a 
művészt Kőszegen jól ismerik, mégis 
nem érdektelen ha felemlítjük, hogy 
georgievics alezredes a háború után 
nyugdíjaztatta magát és szíve régi 
vágyát követve elvégezvén a buda-
jesti képzőművészeti akadémiát,festő-
művésszé képeztette ki magát. Az 
akadémián már a második éven mint 
anársegéd működött. Külföldi tanul-

mányútján megfordult az olasz és 
német kultúreentrumokban, valamint 
-'árisban, ahol hosszabb ideig képezte 
magát tovább. Münchenben a hires 
Walter Thor arcképfestőnek volt a 
növendéke. Városunk közönsége, de 
bizonyára a nyaraló vendégek is nagy 
számban fogják felkeresni a szép ki-
állítást. 

A m. kir. Dohány jövedék 
megint új meglepetéssel örvendeztette 
meg a Nikotex-frontot. A Nikotcx-
„evente és a Nikotcx-Symphonia tet-

szetős, új csomagolása után korszerű, 
modern köntösbe bujtatta a közked-
velt finomabb Nikotex-szivarkákat, így 

Nikotex-Extrát, Nikotex-Mirjamot, 
^ikotex-Memphist is. 

Bormérés. J ó vörös bort 
mér literjét 6 0 fillérért özv. Gamauf 
Samuné Várkör 8 0 . sz. alatt. 

Az Evangélikus Nőegyesület 
— mint már löbbizben közöltük — 
ma vasárnap, augusztus 7 - é n tartja 
meg a Bálház kert jében szokásos évi 
nyári kerti mulatságát. Kezdete dél-
után 4 órakor. Süteményajándékokat 
kérjük a vasárnap folyamán a Bálház-
ban leadni. Külön, személyre szóló 
meghívókat, kivéve a hatóságokat , 
ezalkalomból nem bocsátot t ki a nő-
egyesület. Mindenkit szeretettel vár 
a Rendezőség. 

Térzenék műsora. Aug. 10 én: 
szerdán este : 1. Nykodém : Eszter-
házy induló. 2 Donizet t i : Aria a Bor-
gia Lukréciából. 3. Z iehrer : Bécsi 
polgárok, keringő. 4. S c h n e i d e r : 
Edes leányka, jel lemdarab 5 . Ma-
gyar dalok. 6 . F i iess : Rajnai lány, 
dal. 7 . S t o l c : O p e r a egyveleg. 8 . 
Pazel ler : Mátyás induló. Aug. 13-án: 
1 K r a á l : Kék dandár, induló. 2 . 
Gounod : Zamora váltsága, nyitány. 
3. Maurcr : A szív hangjai, keringő. 
4. P é t e r : Ha búcsúzik a napsugár, 
dal. 5. K o v á t s : Szellő vidd sóhajom, 
magyar dalegyveleg. 6 . Kal ináry : 
Hojári fox. 7. Kéler r Katona élet . 
8 . D o s t a l : Csebogár induló. 

A hegyi-út nagyszerű előnye, 
Herényben nyaraló társaság ebéd után 
kisétált a vasútra, félháromkor érke-
zett Kőszegre, megtekintette a város 
nevezetességeit , uzsonázott, négykor 
autóbuszra ült, félötkor a Hörmann-
forrás előtti uton leszállva felvonult 
az Irottkőre, félhétkor visszaérkezett 
ugyanezen megállóhelyre, felszállt a 
stájerházi autóbuszra; hétkor ismét a 
városban volt, sörözött, kisétált a 
vonatra, este 9-kor ismét nyaraló 
otthonában volt. A kőszegi hegyekbe 
vezető szerpentinút, ha hiányait meg-
javít ják és továbbépítik, rohamos fej-
lődés felé viszi a kőszegi idegenfor-
galmat és ha helybeliek elmulasztják, 
idegen töke fog vállalkozni a hasznos 
befektetésre, különösen a remek Stá-
jerházak természetalkotta terasszán 
és erdőrengetegében. «,*• 

A , Kőszegi Ált. Temetkezési 
Segélyegyesület* 2 elhalt tagja után 
a 2 1 2 . és 2 1 3 . sz. szelvényekre ese-
dékes segélydíjak beszedésére 1938 . 
augusztus hó 7-én d. u. 1 ij2 órakor 
pénztári órát tart. Uj tagok V j 4 óra 
után jelentkezhetnek felvételre. 

Nemeiül jól beszelő kisasszonyt 
keresek vidékre, egy gyermek mellé. 

Cím a kiadóhivatalban. 

besték, lakk legkiválóbb minőségben kapható Kirchknopf Mihály cégnél 
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4 Kőszeg es Vidéke 1938 augusztus 7. 

K-esen jelentkeztek a szegedi 
filléresre. A MÁV a szegedi sza-
badtéri játékok megtekintésére szom-
baton és vasárnap két napos filléres 
gyors indítását tervezte Kőszegről, 
persze az útvonalba eső, közeli vá-
rosok szintén belekapcsolódtak volna. 
A vonatot azonban nem lehetett 
indítani, mert nagyon kevesen jelent-
keztek, a jelentkezők száma még a 
háromszázat sem érte el. Kőszegről 
35-en jelentkeztek, akik már megle-
hetősen komolyan készülődtek a sze-
gedi útra, annál is inkább, mert 
pénteken délben a menetjegy roda, 
tekintve, hogy azt az értesítést kapta, 
hogy a vonat megy, ki is adta a 
jegyeket. Meglehetősen nagy boszu-
ságot okozott azután a kőszegi jelent-
kezők körében az esti jelentés, hogy 
a filléres kevésszámú jelentkezés 
miatt, még sem indulhat. Sokan 
főként a gyengébb nem tagjai — 
meg is könnyezték az elmaradt sze-
gedi reményeket. 

Egy vakmerő pilóta zuhanása 
tragikus esemény, amely széles körben 
részvétet és megdöbbenést kelt. Mégis 
előfordul, hogy egy hiradás, amely a 
„lezuhant" szóval kezdődik, örömet 
okoz. Különö sen a háziasszonyok ol-
vassák szívesen. A P e r s i I árának 
csökkenéséről van szó, amelyet az 
előállító gyár zuhanásszerűen csök-
kentett. A Persil doboz új ára 30 
fillér, nagy csomag 54 fillér. 

Felöltők, öltönyök, burbury-
raglánok, nöi tavaszi kabátok, eső-
it ti p e n y e k, nagy választékban 
kaphatók Zerthofer Rezső ruha 
áruházában Ugyanott vegytisztí-
tás, kelmefestés, gallértisztitás a leg-
szebb kivitelben. 

t .enthen a kőszegfalvi .állo-
más". Végre beteljesedett a kőszeg-
falviak régi vágya: falujuk előtt is 
megáll a gözmasina, amely eddig 
gőgös lenézéssel dübörgött el mel-
lettük. Van „állomás", egyelőre nem 
valami igényes komplexum: mind-
össze egy tábla, Kőszegfalva nevével, 
oszlopra szerelt petróleumlámpa, lét-
rával és kész az állomás Fő 
azonban, hogy megáll a vonat és a 
jó kőszegfalviaknak nem kell Kősze-
gig u'izmok, vagy pláne Lukácshá-
záról talpalniok hazáig . . . 

Éleslövészet. Augusztus hó 8., 
9., 1 ! . , 1 2 , 25. és 26-án naponta 
7-től 12 óráig, továbbá aug. 16-án 
és 18-án naponta reggel 7 órától 
este 7 óráig Kőszegdoroszló észak, 
Cák község, cáki erdő, Irányhegy 
(Zeigerberg), pogányi borpincék, Gul-
ner malomtól nyugatra lévő forrás 
közti területen éleslövészet lesz. Az 
összes lőnapokon a Kőszeg - kőszeg-
szerdahelyi út, Kőszeg délnyugati ki-
járatától a cáki köhidig terjedő sza-
kasza és Kőszegdoroszlótól a dorosz-
lói patak mentén északra húzódó út 
egész terjedelmében is lesz zárva 
Az érdekelt lakosságot a kőszegi 
honvéd állomásparancsnokság ezúton 
is figyelmezteti, hogy a jelzett időben 
és veszélyeztetett területen a saját 
érdekében senki ne tartózkodjék és 
hogy a helyenként felállított bizton-
sági őrök utasításainak mindenki vo-
nakodás nélkül eleget tegyen. 

Xy arc lök figyelmébe! Az ide-
genforgalmi hivatal a folyó héten a 
nyaralók részére városbemutatót és 
kirándulásokat r ndez. Tekintettel a 
nagy hőségre, e héten az idegen-
forgalmi hivatal gyalog kiránduláso-
kat nem rendez. — Városbemutató : 
hétfőn délután, mely alkalommal a 
város történelmi nevezetességeit mu-
tatják be; találkozás a Szenthárom-
ság szobornál délután 5 órakor. — 
Kedden kirándulás a Stájerházakhoz 
autóbuszon. Indulás d. e. 8 óra 30 
perckor, visszaérkezés d. u fél / 
órakor. Útiköltség csak fel a Siáier-
házakra P 1 5 0 , csak vissza 1 Pengő, 
oda-vissza 2 Pengő. — Szerdán autó-
buszkirándulás Jákra. Indulás a 
Strucctól d e. 8 óra 20 perckor, 
érkezés vissza d. u 1 óra 30 perckor. 
Szombathelyen a város nevezetessé-
geinek és az ásatásoknak megtekin-
tése Útiköltség oda vissza P 3'50. 
— Csütörtökön autóbuszkirándulás 
a Stájerházakhoz. Indulás d. u. fél 
3 órakor, visszaérkezés fél 8 órakor. 
— S z o m b a t o n autóbuszkirándulás 
Sopronba. Indulás 8 óra 20 perckor, 
visszaérkezés este fél 7 órakor (Tó-
malom, Fertőrákos, Lőwer stb). Úti-
költség oda-vissza 6 Pengő. — Min-
den vasárnap d. e. 9 órakor és d. u. 
1 i 2 órakor indul a Stájerházakhoz, 
autóbusz, mely járatok vissza fél 7 
órakor hozzák az utasokat Indulás 
minden esetben a Strucc elől. — 
Felkéri az idegenforgalmi hivatal a 
lakásadókat, hogy az idegenforgalmi 
hivatal ezen programmját közöljék 
a nyaralóikkal. — Az autóbuszkirán-
dulásra előjegyzés: a Mavautnál, 
Királ-út 82 sz. alatt, telefon 33. 

í() évben egyszer van ilyen 
vásárlási alkalom. Augusztus hó 
3-án szerdán délelőtt vásárolhat a 
Főtér 10 számú készbőr üzletben 
padlópasztát P — ' 8 0 (1'10) (az 
eddigi eladási árakat zárójelben kö-
zöljük.), padlópaszta 1*50 (1'96», sú-
roló kefe —'34 (— '50), - ' 2 0 ( - 34). 
cipőfűzők már 4 fillértől, Cemko 
bői festék mindenféle színben - '5') 
( - • 8 0 ) , bőrolaj 1.50 l 2 ~ ) , kocsi-
kenőcs - '40 ( - - 6 0 ) , bőrfüző —'14 
( '24), Cemkó antilopcipő púder 

- '36 (—'55), gvertya per kg 1 80 
(2 40 , Lurion cipőviasz — 12 ( — '16). 
Fényesítek, gummisarkok, bőrkenőcs, 
fémtisztitók, kékítő, carbit, cipőtalp-
betét, lúdtalpbetét, masinaolaj, Sidol, 
stb. egészen rendkívül olcsó árakon 
szerezhetők be. 

Leégett egy istálló Söptén. 
özv. Kensei Mártonné söptei birtokos 
istállója eddig ismeretlen okból ki-
gyulladt és porráégett. A kivonult 
tűzoltók az uradalom cselédeinek 
közreműködésével megakadályozták, 
hogy a tüz továbbterjedjen. 

Kőszegi teniszezők is indultak 
a Szombathelyi S E most folyó nem-
zetközi teniszversenyén. Kőszegi szí-
nekben indult a kitűnő Szovják Hugó 
is, aki a pénteki mérkőzések során 
a nemzetközi férfi-egyes küzdelmeiben 
Szalayt és Jónást 6 : 0 — 6 : 0 
arányban győzte le. Az ifjúsági férfi 
egyesben induló Ferenczhalmy 6 : 0, 
6 : 3 arányban vereséget szenvedett 
Dörnyey II.-tői. 

Anyakönyvi hírek az elmúlt 
hétről. — S z ü l e t é s e k : Kiss Vince 
—Weitz Mária: fiú, Szakács József 
—Schrödl Irma: leány, Kiss Lajos— 
Foki Júlia: leány, Scheck József — 
Nika Margit: fiu és leány, Varga 
Lajos —Magyar Ilona: leány, Péter-
vári József —Koczor Lujza: fiu, Ta-
más Endre —Baumgartner Mária: 
leány. — H á z a s s á g : Tamás Imre 
és Horváth Anna kötöttek házassá-
got. Házassági bejelentés nem volt. 
— H a l á l o z á s o k : Halper Júlia 55 
éves, Bauer Mihály |S napos, Auer 
István 30 napos, Paál Ede 90 éves, 

Neuwirth Ilona 75 éves, özv. Ponácz 
Jánosné szül. Krug Franciska 69 éves, 
Freyler Emma 68 éves, Wölfel József 
73 éves, Kappel Tcfor 83 éves korá-
ban hunyt cl. 

R ü i m é r é s . Jó vörös bort 
mér ifj. Scheck Ignác, Várkör 104. 
sz alatt literjét 60 fillérért. 

Hivatalos rovat. 
Közhirré teszem, hogy f év aug. 

hó 8-án, hétfőn a városi pénztárban 
újból váltható tűzifa. Felhivom mind-
azokat, akik tűzifára pótelőjegyzést 
eszközöltek, az előjegyzett tűzifát 8 
napon belül váltsa < ki. Válthatnak 
tűzifát azok is, akik nem jegyezték 
magukat elő a városi pénztárban, 
de tűzifa szükségletük még nincs 
fedezve. Amíg a készlet tart, kor-
látlan mennyiségben vehet mindenki 
fát. 

Nagyobb mennyiségben áll rendel-
kezésre tölgyhasáb, tölgydorong és 
fenyőhasáb, de kapható még biikk-
hasább, bükkdorong és egyéb tűzifa 
is. A készlet kb. 1600 ürm 

Felhivom az érdekelteket, hogy 
a gazdasági, gőz, motorikus és jár-
gánygépeknél alkalmazott gépmun-
kások baleset ellen még a gép üzem-
behelyezése előtt felelősség terhe 
mellett biztosítására bejelentendők. 

Felhivom a korlátlan és korlá-
tolt italmérési engedéllyel birok fi-
gyelmét arra, hogy az italmérésí il-
leték kivetéséhez az általános javaslat 
a városi adóhivatalban f. évi aug. 
8-tól 16-ig közszemlére van kitéve. 

Felhívom a vállalatokat és mun-
kaadókat, hogy aikahnazottaikra vo-
natkozó bejelentési iveket Városháza 
19. számú szobájában átvehetik. 

Az 1938 szóló ebadó kivetési 
lajstrom f. évi augusztus 8-tól szep-
tember 8-ig közszemlére van kitéve 
a városi adóhivatalban. Egyben fel-
hivom mindazon ebtulajdonosokat, 
akiknek 1938 március 1-től került eb 
a birtokukba, hogy azt haladéktala-
nul jelentsék be a városi adóhiva-
talban különbeni felelősség terhe 
mellett. 

vitéz dr Nagy Miklós 
polgármester. 

Nyilttér*). 
A Takarékossági Aruhiteiszervezet 

é r t e s í t é s e 
összes ügyfeleinek. 

Köszönet a pontosan fizetőknek, mert 
ez segíti a szervezet fennmaradását és 
ezzel eléretett a cél : időveszteség, úti-
költség, százalékfelülfizetés nélküli vásár-
lás, esetleg árukícseréles H E L Y B E N . 

Komoly figyelmeztetés a nem pon-
tosan fizetőknek, hogy intőt senkinek sem 
küldünk Aki igazolatlanul egy hónappal 
elmarad, annak a hitelkeretét lezárjuk és 
tartozását azonnal peresítjük. 

A szervezet elengedhetetlen feltétele, 
de az ügyfelek érdeke is, a szigorú 
pontosság. 

Akárhány helyen vásárol, csak egy 
helyen fizet heti vagy havi részletekben 

üzletáthelyezés. 
Tisztelettel értesítem a 
n. é. közönséget, hogy 
Király-út 1. szám alatti 

k a l a p r a k t á r a m 
augusztus 1-től Kossuth 
Lajos utca 6. szám 
alatti (Rádl-féle) üzlethe-
lyiségbe h e l y e z e m át. 
E l s ő r e n d ű k a l a p o k . 
Pontos és szakszerű ka-
lapjavítások jutányos áron. 

Szíves pártfogását kérve tisztelettel 

L E I T N E R Sándor 
kalaposm*st*r 

I 'asvármegye alispán fától 
5 1 2 2 / 4 - 1 9 3 8 . sz. 

Pályázati hirdetmeny, 
A K ő s z e g sz. ki;\ m városnál 

u i e s e d é s b e n lévő é s a v á r o s kép-

vise lő tes tüle tének r é s z l e g e s tis7tú;ító 
k ö z g y ű l é s é n — v á l a s z t á s útján be-
t ö l t e n d ő p é n z t á r n o k ! , a d ó t f s z t i 
e s e t l e g m e g ü r e s e d ő ellenőri állásra 
p á i y á z a t o t h i r d e t e k . 

E z e n állások, a képviselőtestület 
é le t fogyt ig lani hatállyal fogja betöl-
teni és a s z ü k s é g e s elméleti képzett-
séget az 1912. évi LVI1I. t. c. 22. 
i?-ban foglal tak irják elő. 

A betöltendő állások illetményeit 
az 1925. évi 5600. sz. B. M kör-
rendelet, valamint az 1927. évi V. 
t. c. 49. S-ban foglaltak szabályozzák. 

A pályázati kérvények Vasvár-
megye Alispánjához címezve a város 
polgármesteri hivatalában legkésőbb 
1938 augusztus 25- napján déli 12 
óráig nyújtandók be. 

A pályázók magyar állampolgár-
ságukat, életkorukat, képesítésüket, 
egészségi állapotukat, valamint er-
kölcsi és politikai magatartásukat 
igazolni tartoznak. 

A hiányosan felszerelt, úgyszin-
tén a megjelölt határidőn túl beadott 
pályázati kérvények nem lesznek fi-
gyelembe véve. 

A választást megejtő képviselő-
testületi közgyűlés időpontját később 
fogom meghatározni. 

Szombathely, 1938. július 25 
Alispán helyett: 

Vidos Árpád s. k. 
vm. főjegyző. 

3 4 7 - 1 9 3 8 Fk. sz 

Árverési hirdetmény. 
Dr. Hal,is/ Jenő győri figvvéd által 

képviselt Pollák Kinő lakós javára HöO P 
tőke és több követelés és jáiukkai ert-
jéig a 1 óti kir. járásbíróság 1931 évi 
360 30 sz végzésével elrendelt kielégítési 
"égrehaitás folvtán végrehajtást szenved -
tői 1938. évi július hó 2-án lefoglalt ISlö 
P - r e becsült ingósatokra kőszegi kir. 
járásbíróság Pk. 1055/1038 sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, - végrehajtás 
szenvedő lakásán. Nemescsó közsepben 
leendő megtartására határidőül 

1938 évi a u g u s z t u s hó 16. napjának 
délutáni 2 ó r á j a 

tűzetik ki, amikor a bíróilag lefoglalt 
sertések és egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés mellett cl fogom 
adni. 

Kőszeg, 1938 jül. hó 1-5. napján. 

Z a r á n d y Nándor kir. bír végrehajtó 

2 hold ret es 4 hold szántó 
bérbeadó. Bővebb felvilágosítás kap-
ható : Kőszeg, Horthy Miklós-u. 35. 

Eladó 
a Kálvária-u. 43. számú Berta villa, 
modern lakás, vízvezeték, előkert. 
Eladó egy emeletes bérház. — Dr. 
K o p f s t e i n ügyvéd. 

[Köszönetnyilvánítás . t 

Mindazoknak, akik szeretett jó I 
édesapánk, após, nagyapa, déd- I 
apa és rokon Kappel Tófor l 
elhúnyta alkalmával jóleső rész- I 
vétnyilvánitásukat kifejezték, a 8 
koszorú- és virágadományokért, • 
kiváltképpen a város és az Ev. 1 
Egyházközség vezetőségének, I 
valamint a temetésen való meg- I 
jelenésért ezúton mond hálás kö- ff 
szönetet . % 

A gyászoló rokonság ; 

• 
Fővárost, előkelő, kitűnően 
bevezetett textil-részletüzlet 
m a g á n f e l e k látogatására 

helyben lakó 

k ö r z e t k é p v i s e l ő t 
keres. Csak szakképzett korrekt 
urak nyújtsák be ajánlatukat 

mMagas jutaléku jeligére 
Blockner J . hirdető irodájába: 
Budapest, IV., Városház-u. 10. 

Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában, Kőszegen. 


	Kőszeg, 1938. augusztus hó 7.
	58. évfolyam 32. szám
	Keresztény, nemzeti, politikai hetilap 
	Feleős szerkesztő és kiadótulajdonos: Rónai Frigyes
	Emlékezetes napok
	J. V. R.
	A vízvezeték
	Kánikulai gondolatok
	Hét millió pengőt fordít a kormány ebben a költségvetési évben a telepítésre
	Fokozatosan emelkedik a nyaralók száma
	A kőszegpatyiak és a nemescsóiak panasza
	HÍREK
	Hivatalos rovat
	vitéz dr. Nagy Miklós polgármester
	Pályázati hirdetmény
	Alispán helyett: Vidos Árpád s. k. vm. főjegyző
	Árverési hirdetmény
	Zarándy Nándor kir. bír. végrehajtó

